СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2023 г. № 42
Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации имущества муниципального образования

«Апальковский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации       государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в    Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Апальковский сельсовет» Золотухинского района Курской области, Собрание депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Апальковский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2023 год согласно приложению.
2. Администрации Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области обеспечить реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год в установленном порядке.
3. Решение об условиях приватизации муниципального имущества, включенного в прогнозный план, в части установления начальной цены продажи имущества (оценки), определения условий проведения торгов и условий договора купли-продажи приватизируемого имущества принимает Администрация Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области.
4. Настоящее решение разместить в Государственной информационной системе Официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте муниципального образования «Апальковский сельсовет» Золотухинского района Курской области в сети «Интернет» (http://apalkovskii.ru/).

5. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Апальковского сельсовета                                                           О.В. Денисова

Глава Апальковского сельсовета                                                С.А. Бобринева

Приложение

к решению Собрания депутатов
Апальковского сельсовета Золотухинского района
Курской области
от «25» января 2023 г. № 42
Прогнозный план (программа)

приватизации имущества муниципального образования

«Апальковский сельсовет» Золотухинского района Курской области                на 2023 год

1. Направления и задачи приватизации

муниципального имущества Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области в 2023 году.
Приватизация муниципального имущества направлена на оптимизацию его количественного и качественного состава.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области в 2023 году являются:

 - повышение эффективности управления муниципальной собственностью и конкурентоспособности экономики муниципального образования;
 - реализация на открытых конкурсах и аукционах неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества;
 - обеспечение поступления доходов в местный бюджет.
Приватизация муниципального имущества поселка Черемисиново осуществляется    в рамках Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области, планируемого к приватизации в 2023 году.
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местонахождение
	Предполагаемые сроки приватизации
	Способ

приватизации

	1.
	Нежилое здание, общей площадью 380,7 кв.м., этажность 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер 46:07:030505:54
с земельным участком
	Курская область, Золотухинский район, Апальковский сельсовет, д. Апальково, д. 115
	2023 год
	Продажа на

аукционе в электронной форме

3. Прогноз объема поступлений в местный бюджет от продажи муниципального имущества
Поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества ожидаются: в 2023 году – 1 399 800 рублей.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества.